作成日：平成 30年 4月 4日

「ＣＨＣ・ＯＢ会」 理事会会議録

開 催 回 第 3回

開催日時・場所 平成 30年 3月 24日（土）午後 3時～5時新宿 TOKYU REIT Room1

議   長 木村会長 書  記 飯田理事

出 席 者
木村会長、島村副会長、松浦理事、田方理事、久能理事、茂岡理事、飯田理事、

計 7名

配 布 資 料 企画会が準備した資料

項  目 議事内容 その他の特記事項

１．協議事項

木村会長挨拶後、木村会長の進行で以下の項目が協議された。

（1）第 20回総会資料、総会内容について

島村副会長より企画会検討メモ資料に基づいて説明後検討、協議され

た。

① 第 20回通常総会日程

 ・日 時 6月 23日（土）

15：00 受付開始

15：30 開始

17：00 懇親会

  ・会 場 中央大学駿河台記念館 560号教室

 ・懇親会 中華料理「嘉賓」 会費 3,500円(現役は除く)

② 総会資料作製に伴う役割分担

 ・挨拶文   木村会長

 ・29年度活動報告   久能理事

 ・29年度収支決算報告 熊田理事

 ・30年度活動計画   島村副会長

 ・30年度収支計画   熊田理事

 ・報告事項  学年代表幹事異動・・・熊田理事

        現役活動報告と活動計画・・・飯田理事

●5/20までに久能理事まで原稿を提出。久能理事が編集後、木村会長

を介して 5/25までに寺崎氏に印刷依頼をし、6/9までに出席者に発

送(総会出席者は、当日は発送された資料を持参)。

●総会資料を送る際に、今後は OB会からの連絡は、郵送での資料送付

は補助手段とし、電子メールでの連絡を基本としたいため、送付希

望アドレスを事務局までメールで連絡していただくよう、お願いも

する。

③総会当日の役割分担

 議長、受付、司会、議事録署名人、懇親会進行等は、理事会メンバ

ーで行う。

項  目 議事内容 その他の特記事項

④その他の準備

・理事兼任の方を除く各学年代表幹事には総会資料配付前に、総会の

日程等について事前にご案内文書を送付する(文案は前回をほぼ踏

襲したものとする)。その際、学年代表幹事が交代する場合の報告を

求める。

・築山部長及び杉浦顧問へのご案内は、木村会長から行う(現役へは飯

田監督から)。

・当日、使用する氏名札は、企画会で準備する。

（2）現役・OB交流キャンプの実施について

  飯田理事より説明後検討、協議された。

  ①例年と実施形態を変える背景

   例年現役・OB交流キャンプの参加者が減ってきており、キャンプ

のやり方を変えることにする。具体的には、宿泊はせずに 1 日で

終わらせることで、時間的、金額的な閾値が下がり、参加者の増

加が見込めると考える。

  ②日時

   7月 15日（日）

   連休の真ん中の日に設定することで、家族連れの参加を見込める。

  ③場所

   氷川キャンプ場 バーベキューハウス

   その他の詳細は田方副部長、飯田監督等により原案を調整する。

（3）創部 60周年記念事業について

島村副会長より企画会検討メモ資料に基づいて説明後検討、協議され

た。

【基本方針】(10月 22日の理事会で承認済み)

①ハイキング部の設立趣意書や規約に示されている部の目的を意識

したものとする

  ②寄附金は募らずに実施できるものとする

③記念パーティーの実施にあたり野外活動の意義についての講演

会の実施を検討する

④記念パーティー会場までのウォーキング(10 キロ程度) の実施を

検討する

⑤新しい部歌の製作を検討する

⑥現役との連携や現役への支援に向けての検討する

【基本方針を受けて企画会に寄せられている意見】

・実施時期は 2022年１月に、ＯＢ会賀詞交流会に代えて、現在、ハ

イキング部のベースとなっている中央大学理工学部校舎及びその

周辺で開催したらどうか。

・講演会の講師は、ハイキング部ＯＢを中心に人選したらどうか。

・ウォーキングは東京都心を出発し、講演会会場までのコースとし

たらどうか(ウォーキングに清掃の要素を加味することも検討)。

項  目 議事内容 その他の特記事項

２．報告事項

・60年は人間で言えば還暦にあたるので、原点に立ち返って、清掃

合宿を復活させたらどうか(清掃合宿は関東学生ハイキング連盟

で取り組んでいたものでもあるので、連盟加盟他大学<跡見、大妻、

工学院、東京理科>にも提案することを検討)。

・奥多摩氷川キャンプ場を今後の活動のベースとすべく、優先利用

ができるような仕組みを作ってはどうか(現時点で既にキャンプ

場にご配慮をいただいているため、今後は、使用時にテントサイ

トやロッジ前に部旗を掲げる等をすることを検討)。

  【今後のスケジュール】

  ○2018年６月 23日

   ＯＢ会総会にて現役と連携してプロジェクトを設立し、開催案を

策定することについて提起

    →総会で承認され次第、プロジェクトメンバーの人選を開始し、

2018年度下期からプロジェクトの活動を開始し、現役総会やＯ

Ｂ会理事会にてプロジェクトから進捗を報告

    ※プロジェクトには以下の部会を設けることとなる見込み。

・全体統括(事務局) (現役は執行部がメンバー)

・講演会(現役は備品研修係がメンバー)

・ウォーキング(現役は医療・広報係がメンバー)

・新部歌(現役はファイヤー係がメンバー)

  〇2019年６月

   ＯＢ会総会にてプロジェクトより開催概要案（大まかな経費見込

みも含めて）を提起

    →総会で承認され次第、各種手配を開始

  〇2021年６月

   ＯＢ会総会にて改めて経費承認を求める

   →総会で承認され次第、各種正式手配

  〇2021年度中

   各種行事を実施

 (1) 年会費納入状況について

  別途熊田理事より各理事宛にメールにて報告とする。

(2)現役活動報告

①現役卒業生歓送会・・・3月 10日 中央大学駿河台記念館で開催

   木村会長、島村副会長、田方副部長、飯田監督出席

②現役役員会・・・役員会 3月 14日 後楽園キャンパスで開催

冬合宿     3月 03日～06日 浅間山

新歓ハイキング 4月 14日～15日 御岳山 （予定）

項  目 顛末内容 その他の特記事項

次回理事会

次回開催日は木村会長及び島村副会長が調整の上、後日開催日案を

各理事に連絡します。

徹

底

事

項

◎ いつのまにか葉桜の季節となってしまいました。

◎ 協議事項の中にもありますように、６月には通常総会が予定されておりますので、各理事、監

事の皆様にはお互い協力のうえ対応されるようお願いいたします。

ＣＨＣ／ＯＢ会事務局